

Wiadomości POWIATOWE



Cybinka • Górzycza • Ośno Lubuskie • Rzepin • Słubice

Historyczne odsłonięcie tablicy podczas Święta Niepodległości

Przed nami 101. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. To idealna okazja na odsłonięcie tablicy pamiątkowej, poświęconej „Żołnierzowi polskiemu, walczącemu o wolność, honor i niepodległość w kraju i poza jego granicami”.

Pomysłodawcą ufundowania tablicy był starosta Leszek Bajon, wraz z ks. kan. Henrykiem Wojnarem. Jak pamiętamy, kamienna płyta została poświęcona 1 września, podczas powiatowych obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Teraz przyszedł czas na

jej odsłonięcie. Stanie się to 11 listopada, w Święto Niepodległości, podczas uroczystej mszy św. o godz. 10.30 w kościele pw. Ducha Świętego

w Słubicach. Zapraszamy wszystkich mieszkańców, bądźcie razem z nami podczas tego historycznego wydarzenia! (red.)



FUNDATORZY TABLICY POŚWIĘCENEJ ŻOŁNIERZOWI POLSKIEMU, WALCZĄCEMU O WOLNOŚĆ, HONOR I NIEPODLEGŁOŚĆ W KRAJU I POZA JEJ GRANICAMI

Gabriela i Józef Apanowiczowie
Grażyna i Leszek Bajon
Maciej Błoński
Krzysztof Bohuszko
Ryszard Chustecki
Wioletta i Andrzej Grzędowie
Jan Krzysztof Hańbicki
Łukasz Kaczmarek
Monika Karasińska
Wiesław Kołosa
Sebastian Łukaszewicz
Marta i Mariusz Olejniczakowie
Danuta i Leopold Owsiakowie
Danuta Sawicka
Damian Utracki

Prozdrowotne świętowanie na nowo otwartym placu Bohaterów

- Najlepszy widok na to miejsce jest z okna mojego gabinetu, toteż gdyby ktoś chciał skorzystać, serdecznie zapraszam - deklarował 6 października starosta Leszek Bajon, podczas uroczystego otwarcia zmodernizowanego placu Bohaterów w Słubicach.

Obecni byli również: członek zarządu województwa Marcin Jabłoński, burmistrz Słubic Mariusz Olejniczak i Łukasz Kaczmarek, prezes słubickiego szpitala, który przygotował dla mieszkańców prozdrowotny piknik. Nie zabrakło przewodniczą-

cego Rady Powiatu Wiesława Kołosa i jego zastępcy Ryszarda Chusteckiego.

Piknik nie był jedyną atrakcją tego dnia. Słubiczanie podziwiali teatr uliczny z Krakowa, pokaz ognia i wody z nowymi fontannami

w roli głównej, były także występy lokalnych artystów, maraton fitness, warsztaty pierwszej pomocy i zdrowe przekąski.

Przypomnijmy: remont placu rozpoczął się na początku roku i kosztował gminę 4,3 mln zł. (red.)



Poznajcie nasze orły!

- Jestem dumny, że mogę być tu z wami i pogratulować wam znakomych wyników w nauce. A waszym rodzicom podziękować, bo to oni ponieśli największy ciężar waszego wychowania. Wzorowego wychowania - podkreślał 27 września starosta Leszek Bajon, podczas wręczania stypendiów najlepszym uczniom powiatowych szkół.

Starosta zaznaczył, że wysokie osiągnięcia w nauce zaprocentują wkrótce w postaci znalezienia atrakcyjnej pracy, na czym skorzystają nie tylko wyróżnieni uczniowie, ale także cały powiat.

- Żeby osiągnąć takie rezultaty w szkole średniej, trzeba się solidnie napracować. Chylę przed wami czoła - dodał towarzyszący staroście przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Kołosa.

Paulina Jania, Natalia Krutow oraz Martyna Prokopowicz.

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Słubicach: Patrycja Duka.

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Słubicach: Amelia Baranowska, Wiktoria Gładka, Angelika Gzik, Natalia Opszalska oraz Aurelia Serkowska.

- Zespół Szkół Technicznych w Słubicach: Mikołaj Henryk Purwin oraz Natalia Śliwińska.

W imieniu starosty raz jeszcze gratulujemy wszystkim stypendystom! Jesteście wielcy! (red.)



Razem dla słubickiej obwodnicy

- Obwodnica Słubic to temat, który od wielu już lat nurtuje nas, mieszkańców miasta i okolicznych miejscowości. Niestety, jak wiemy, sprawa stała w miejscu. Dlatego wyszliśmy z inicjatywą tego spotkania - mówi 16 września starosta Leszek Bajon, podczas debaty poświęconej budowie słubickiej obwodnicy.

Prócz starosty wzięli w niej udział m.in. członek zarządu województwa Marcin Jabłoński, burmistrz Słubic Mariusz Olejniczak, wicestarosta Robert Włodek czy wojewódzka radna Maria Jaworska. Nie zabrakło zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich Grzegorza Szulca czy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Jana Stachowiaka.

Można więc powiedzieć, że było to spotkanie, w którym wzięli udział przedstawiciele wszystkich jednostek samorządowych - począwszy od gminy, a na województwie kończąc. Jako, że poruszono także temat zagęszczenia ruchu na prowadzących do Słubic drogach, zaproszono również sołtysów podślubickich wsi, nie zabrakło też powiatowych i gminnych radnych.

- Dobrze by było, by gmina zapoczątkowała prace i sfinansowała opracowanie podstawowych dokumentów dotyczących tej inwestycji - wtedy może być łatwiej o wpisanie obwodnicy na listę rządowych inwestycji - proponował M. Jabłoński.

ponował M. Jabłoński.

- Wiemy, jak bardzo ważny jest to temat dla mieszkańców Słubic, dlatego doprowadzenie do powstania obwodnicy stawiamy sobie za punkt honoru - podkreślał z kolei M. Olejniczak.

Kluczowe jest wpisanie obwodnicy Słubic do Programu Budowy Dróg Krajowych, bo na chwilę obecną miasto nie jest w nim uwzględnione. Gdy tak się stanie, gmina wyłoży pieniądze (około 2 mln zł) na Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowe. A jeśli dokument będzie gotowy, pomoc finansową ze strony samorządu województwa zadeklarował członek jego zarządu Marcin Jabłoński i radna sejmiku Maria Jaworska.

- Chciałbym, abyśmy wspólnie wystosowali list do przedstawicieli różnych szczebli władz po to, by ci zagwarantowali pieniądze na ten ważny cel - dodał wicestarosta Robert Włodek.

Do sprawy będziemy wracać. (red.)



Słubicy Sybiracy realizują swoją misję już od 30 lat

„...A myśmy szli i szli, dziesiątkowani... Przez tajgę, stepy, płataninę dróg...” - to fragment Hymnu Sybiraków, którym 8 października rozpoczęto obchody 30. rocznicy założenia słubickiego Koła Związku Sybiraków.

Była modlitwa i uczczenie zmarłych członków Koła, wspomnienia kilku Sybiraków, krótkie przypomnienie historii Koła, a także otwarcie wystawy „Zesłani na Sybir”. Nie zabrakło programu artystycznego, przygotowanego przez uczniów słubickiej „Dwójki”.

- Zdaję sobie sprawę, że wy, którzy przeżyliście piekło tamtych dni, chcecie pozostawić po sobie nie tylko ślad swego istnienia, ale również uświadomić potomnym, że należy szanować i cenić niepodległość, bo nie jest ona nam dana raz na zawsze - pisał w swoim liście starosta Leszek Bajon, skierowanym do wszystkich

Sybiraków z naszego powiatu. W imieniu starosty list odczytała i przekazała prezesowi słubickiego Koła Związku Sybiraków Edwardowi Jurczence sekretarz powiatu Wioletta Grzęda.

To była niezapomniana lekcja historii. Dziękujemy za zaproszenie! (red.)



Za nami pierwsza po wakacjach sesja Rady Powiatu

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim, informacja zarządu powiatu o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019 roku, a także informacja o stanie przygotowań szkół i placówek oświatowych do nowego roku szkolnego - to pierwsze punkty sesji Rady Powiatu, która odbyła się 24 września.

Ponadto radni podjęli uchwały m.in. w sprawie:

- powołania doraźnej komisji Rady Powiatu do spraw zmiany statutu powiatu;

- regulaminu przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli powiatowych szkół i placówek oświatowych. (red.)



Tutaj pomoc znajdą całe rodziny oraz osoby niepełnosprawne

Wspieranie rodzin i systemu pieczy zastępczej, szeroko rozumiana pomoc społeczna, a także przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych - to główne zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które przedstawiamy w ramach naszego cyklu, opisującego powiatowe jednostki organizacyjne.

- Naszym głównym celem jest pomoc dziecku i rodzinie, w szczególności zaś dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie opieki rodziców - wyjaśnia Anna Gołębiowska, dyrektorka ślubickiego PCPR.

Rodziny zastępcze wciąż poszukiwane

- Działania w tym kierunku obejmują rozwijanie szeroko rozumianej opieki zastępczej w naszym powiecie. Jest to dotychczas najlepsza forma całodobowej opieki dla dzieci, które nie mogą pozostawać w rodzinie naturalnej, ponieważ ich rodzicom zostały ograniczone prawa rodzicielskie przez sąd rodzinny - tłumaczy A. Gołębiowska. Centrum, mając na uwadze dobro dziecka, przez cały czas poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze, czyli rodzin, które

potrzebującym dzieciom zapewniłyby opiekę zastępczą.

- Wszystkich, którzy chcieliby pomóc dzieciom i stworzyć im namiastkę rodziny w formie rodziny zastępczej, zapraszamy do kontaktu z nami - dodaje pani dyrektor.

By zlikwidować bariery

Duży zakres działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie stanowi również wszechstronna pomoc osobom niepełnosprawnym z zakresu rehabilitacji społecznej. Dzieje się to na różne sposoby: poprzez dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, a także przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

- Nie można zapomnieć o dofi-

nansowaniu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, a wszystko to w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - wylicza A. Gołębiowska. Dofinansowania obejmują też wydatki na sportowe, kulturalne, a także rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych. (red.)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

ul. Sienkiewicza 28
69-100 Ślubice
tel./fax: 95 758 21 40
e-mail: pcpr@powiatślubicki.pl
BIP: www.pcpr.bip.powiatślubicki.pl
www: www.centrumślubice.pl

Czynne:
poniedziałek: 8.00 – 16.00;
wtorek – piątek: 7.30 – 15.30.
Dyrektor: Anna Gołębiowska



Podopieczni Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ślubicach, w tym m.in. dzieci pozostające w pieczy zastępczej, spędzają czas aktywnie. Udało się to dzięki różnorodnym projektom realizowanym przez placówkę. Na zdjęciu: ubiegłoroczny wyjazd edukacyjny do Poznania



Na pracowników PCPR można liczyć w każdej sytuacji! Panie pomogły m.in. w przygotowaniu ogródka przy Dziennym Domu Senior+ w Ślubicach

Partnerzy z czterech powiatów spotkali się za Odrą, by uczcić pamięć września 1939 roku

- Cieszy mnie, że możemy zobaczyć się w tak pięknym miejscu, bo warto rozmawiać w sprzyjającej atmosferze o naszych wspólnych sprawach, planach i projektach. A tych, zwłaszcza w ostatnim czasie, nie brakuje.

Tak mówił 24 września, w auli polsko-niemieckiego gimnazjum w Neuzelle, starosta Leszek Bajon, który skorzystał z zaproszenia starosty powiatu Odra - Szprewa Rolfa Lindemanna i wziął udział w uroczystościach związanych z rocznicą wydarzeń września 1939 r.

- To, co się stało 80 lat temu, na zawsze pozostanie w pamięci obu naszych narodów. Dlatego tym bardziej doceniam swój udział w powiatowych obchodach rocznicy wybuchu II wojny światowej, które odbyły się 1 września

w Ślubicach, a na które zaprosił mnie starosta Leszek Bajon - podkreślał Rolf Lindemann.

Po części oficjalnej było interaktywne zwiedzanie szkoły, działającego przy niej muzeum i tzw. niebiańskiego teatru, klasztoru cystersów, a także słynnego w całych Niemczech (i nie tylko) browaru. Nie zabrakło również szefów innych partnerskich powiatów: starosty krosnieńskiego Grzegorza Garczyńskiego i sulecińskiego Tomasza Jaskuły.

Dziękujemy za zaproszenie! / Vielen Dank für die Einladung! (red.)



Zadania, jakie realizuje Centrum, interesują również młodzież. Na zdjęciu: wizyta w PCPR klasy o profilu pedagogiczno - psychologicznym z rzepińskiego liceum



Jednym z głównych celów PCPR jest poszukiwanie i wspieranie rodzin zastępczych. Ich członkowie otrzymali niedawno podziękowania od starosty Leszka Bajona, za ich pełną poświęcenia pracę



Seniorzy z powiatu słubickiego mieli swoje święto!

- Powiat realizuje wiele zadań, ale szczególnie ważne dla nas są te związane z waszymi potrzebami - mówił 9 października, podczas inauguracji Powiatowego Dnia Seniora oraz w śródku XXI Lubuskiego Tygodnia Seniorów starosta Leszek Bajon.

- Przede wszystkim dużo zdrowia! I pamiętajcie, że jesteście tu zawsze mile widziani, nie tylko z okazji waszego święta - podkreślał starosta.

- Życzę wam, byście dalej byli tak aktywni jak teraz. A sobie... waszej energii - śmiał się wicestarosta Robert Włodek.

Obaj panowie opowiedzieli o planach powiatu związanych z uruchomieniem usług zdrowotnych i opiekuńczych dla seniorów, a także o rychłej modernizacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i projektach słubickiego szpitala, skierowanych głównie na osoby starsze.

Staroście i wicestarości towarzyszyli: wiceprzewodniczący Rady Powiatu Bogdan Hajkowicz oraz szefowe dwóch prężnie działających rad: Powiatowej Rady Kobiet (Kazimiera Jakubowska) i Powiatowej Rady Seniorów (Barbara Kwiatkowska).

To właśnie seniorzy byli tego dnia najważniejsi, a na zaproszenie starosty odpowiedziało ich naprawdę sporo: byli uczestnicy Dziennego Domu Senior+ (którzy przygotowali wspaniały występ) oraz przedstawiciele wielu organizacji z całego powiatu, skupiających w swoich szeregach osoby

starsze.

- Jest nam naprawdę bardzo miło. Powiat o nas nigdy nie zapomina, tak jest i teraz - mówiła Eugenia Niedźwiedzka z cybińskiego stowarzyszenia Pro - Eko.

- Dzięki takim spotkaniom ludzie starsi czują, że są potrzebni - dodali seniorzy z Dziennego Domu Senior+, o którym opowiedziała Martyna Szymborska z Fundacji na Rzecz Collegium Polonicum.

To my dziękujemy za fantastyczne spotkanie i raz jeszcze życzymy Wam, drodzy seniorzy, wszystkiego co najlepsze! Zapraszamy do naszej galerii zdjęć. (red.)



Najpierw posprzątali, a potem... zrzucili wędki. O puchar starosty trwała zacięta walka!

- Wędkarze z powiatu słubickiego to grupa niezwykle aktywnych i pełnych pomysłów osób. W imprezach przez nich organizowanych bierze zawsze udział wielu mieszkańców naszego regionu, dlatego bardzo chętnie wspieramy zawody, takie jak te - mówił 1 września starosta Leszek Bajon, podczas podsumowania zmagnięć wędkarskich, zorganizowanych na Odrze przez słubickie koło nr 2 Polskiego Związku Wędkarskiego. Starosta ufundował puchary i nagrody.

- Zawody przebiegały tak, jak co roku: w miłej atmosferze. Trzeba podkreślić, że każdy z uczestników dokładnie posprzątał swoje stanowisko, zarówno przed, jak i po zawodach - zastrzega Ryszard Płaczkowski, prezes PZW nr 2, który apeluje do mieszkańców, by dbali o

tereny tuż przy rzece, a śmieci zacierali ze sobą.

Wędkarze łowili na dwie wędki, metodą gruntową, „na żywej rybie”. A oto wyniki: w kategorii pań najlepsza okazała się Patrycja Waszkiewicz, zaś kolejne miejsca na podium zdobyły: Leonarda

Openkowska i Eliza Peretiatkiewicz.

Wśród panów pierwsze miejsce zajął Piotr Paubiak, przed Robertem Bejenką i Jakubem Woźnicą.

W imieniu starosty raz jeszcze gratulujemy wszystkim zawodnikom! (red.)



Turniej wędkarski dofinansowano z budżetu powiatu słubickiego, w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku.





Tak świętowali nasi nauczyciele

Nagrody słubickiego starosty, akademie w powiatowych szkołach, a także prestiżowe wyróżnienia ministra edukacji narodowej oraz złoty medal za długoletnią służbę – tak przebiegały tegoroczne obchody Dnia Nauczyciela.

Mimo, że Dzień Edukacji Narodowej obchodziliśmy 14 października, to już trzy dni wcześniej starosta Leszek Bajon, przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Kołosza oraz wicestarosta Robert Włodek podziękowali naszym nauczycielom. A skoro to ich święto, nie mogło się obyć bez nagród starosty.

- Chciałbym, aby były one wyższe i odzwierciedlały wasze prawdziwe poświęcenie, jakie wykazujecie w waszej codziennej pracy - pod-

kreślał L. Bajon, życząc swoim gościom wszystkiego, co najlepsze.

A oto nauczyciele na medal:

Zespół Szkół Technicznych: Stanisław Woronowicz, Alina Karpiak oraz Jerzy Wieczorek;

Zespół Szkół Licealnych: Maria Jaworska, Jolanta Góra oraz Barbara Druć;

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii: Jolanta Kawecka - Smalec oraz Monika Stegeman;

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy: Agnieszka Krawczyk, Marzena Guźniczak oraz Alicja Pietrzyk;

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego: Maria Skalniak, Małgorzata Kościńska oraz Agnieszka Gierszewska;

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna: Marzena Kwiek oraz Elżbieta Barszcz.

Raz jeszcze gratulujemy!

Uroczyste w Ośnie i „Rolniczaku”

„Słoneczko” poleciało w... kulki

Czegoś takiego jeszcze w naszym powiecie nie było! Aż siedem drużyn wzięło udział w I Turnieju Pentaque o Puchar Starosty Słubickiego, pod hasłem: "Zagraj w boule razem z nami".

- Gratuluję wszystkim zawodnikom! Dali świetnie radę, mimo, że ta dyscyplina sportu nie jest u nas zbyt rozpowszechniona – mówił starosta Leszek Bajon przy podsumowaniu turnieju.

W zmaganiach, które rzepińskie stowarzyszenie „Słoneczko” zorganizowało 20 września nad jeziorem Długim, zmierzyły się drużyny

z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach, Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Rzepinie, Stowarzyszenia Seniorów Rzepińskich, rzepińskiego Koła Diabetyków, słubickiego oddziału Towarzystwa Walki z Kaczką oraz, rzecz jasna, ze „Słoneczka”. Nie zabrakło maluchów z przedszkola nr 2 w Rzepinie.

W kategorii dorosłych bezkonku-

rencyjni okazali się rzepińscy seniorzy. Tuż za nimi na podium znaleźli się członkowie czwartej drużyny „Słoneczka”, zaś trzecie miejsce wywalczyła pierwsza drużyna Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Rzepinie. W kategorii dziecięcej wszystkie trzy pierwsze miejsca przypadły... rzepińskim przedszkolakom. I to się nazywa sprawiedliwość, bravo! (red.)



Turniej dofinansowano ze środków powiatu słubickiego, w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2019 roku.



Wkrótce po uroczystości wręczenia nagród starosty zarówno on, jak i wicestarosta Robert Włodek, ruszyli do powiatowych szkół, by złożyć życzenia kolejnym pedagogom.

W Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Ośnie Lubuskim, prócz starosty, nie zabrakło członka zarządu województwa Marcina Jabłońskiego i wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Bogdana Hajkowicza.

Z kolei w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Słubicach z nauczycielami spotkał się wicestarosta Robert Włodek.

Nobel dla Polki i Dzień Edukacji w liceum, czyli podwójne świętowanie

Trudno chyba wybrać lepszy czas na obchody Dnia Edukacji Narodowej niż dzień, w którym dowiadujemy się, że mamy kolejnego literackiego Nobla! Takie „wyczucie chwili” mieli nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół Licealnych w Słubicach, którzy przygotowali akademię z okazji święta nauczycieli.

- Zarówno ja, jak i obecna tu pani sekretarz, kończyliśmy tę szkołę. Toteż nie wyobrażaliśmy sobie, że mogłoby nas tu nie być - mówił starosta Leszek Bajon, składając nauczycielom życzenia.

- Mam również nadzieję, że jest to ostatnia tego typu uroczystość w tym pomieszczeniu. Kolejne będą odbywać się już w nowej sali gimnastycznej, której budowa idzie zgodnie z planem - dodał starosta, czym wywołał ogromną radość wśród uczniów i nauczycieli.

Tańcem podziękowali nauczycielom

Z kolei 14 października swoje święto mieli nauczyciele „Samochodówki”.

- Wasi nauczyciele uczą was nie tylko matematyki czy języka polskiego, ale także szacunku i tolerancji do drugiego człowieka. To nauczyciele kształtują nasze charaktery i to dzięki nim jesteśmy lepszymi ludźmi - mówił uczniom, w imieniu starosty Leszka Bajona, wicestarosta Robert Włodek, który wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Wiesławem Kołoszą uczestniczył w tamtejszych obchodach Dnia Edukacji Narodowej. Był wspaniałym występem tanecznym oraz, rzecz jasna, życzeniami dla naszych nauczycieli, do których przyłączamy się i my!

Prestiżowe wyróżnienia

Dzień Nauczyciela był również okazją do wręczenia nagród ministra edukacji narodowej oraz złotych medali za długoletnią służbę. Uroczystość odbyła się w teatrze im. Osterwy w Gorzowie Wlkp. Pierwsze z wyróżnień powędrowało do Moniki Stegeman, nauczycielki w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Ośnie Lubuskim, zaś złoty medal otrzymał Wiesław Kołosza, wieloletni nauczyciel, a także przewodniczący Rady Powiatu. W imieniu starosty serdecznie gratulujemy! (red.)





Słubickie przedszkolaki uwielbiają bajki i... komiksy!

Czapla stara, jak to bywa,
Trochę ślepa, trochę krzywa,
Gdy już ryb łowić nie mogła,
Na taki się koncept wzmogła
Rzekła rybom: „Wy nie wiecie,
A tu o was idzie przecie”.

Poznajecie ten fragment? Tak, to początek bajki „Czapla, ryby i rak” Ignacego Krasickiego, którą poznały maluchy ze słubickiego przedszkola „Jarzębinka” oraz z punktu przedszkolnego w słubickiej „Dwójce”. Bajkę przeczytał wicestarosta Robert Włodek, w ramach akcji propagującej czytelnictwo



two wśród najmłodszych. Maluchy dowiedziały się również, czym jest

komiks.

- To moja ulubiona bajka, znam ją praktycznie na pamięć, jeszcze z dzieciństwa - opowiadał z dumą zastarosta, po czym sięgnął po kolejną klasykę: „Lokomotywę” Juliana Tuwima, którą dzieci uwielbiają od pokoleń. Z kolei rzecznik starosty słubickiego Wojciech Obremski opowiedział o różnicach między bajką a komiksem oraz zaprosił do „wizyty” w krainie siedmiu słońc, opisaną w jego książce.

Obu przedszkolom dziękujemy za zaproszenie i mile przyjęcie! Na pewno do was wrócimy. (red.)



OGŁOSZENIE

Wykaz wolnych powierzchni biurowych i magazynowych z przeznaczeniem do najmu / dzierżawy na terenie terminala w Świecku

1. Budynek Główny

parter:

- pomieszczenie biurowe nr 19 pow. 18,80 m²
- pomieszczenie biurowe nr 110 pow. 28,10 m²
- pomieszczenie - box nr 8 pow. 15,00 m²
- pomieszczenie - box nr 9 pow. 15,00 m²
- pomieszczenie - box nr 10 pow. 15,00 m²
- pomieszczenie - box nr 11 pow. 15,00 m²
- pomieszczenie - box nr 12 pow. 15,00 m²
- sanitariat - pomieszczenia nr 54-55 pow. 33,10 m²

piwnica:

- pomieszczenie magazynowe nr 1 pow. 72,20 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 9 pow. 39,10 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 10 pow. 26,80 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 11 pow. 26,80 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 12 pow. 15,20 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 13 pow. 26,80 m²
- pomieszczenie magazynowe nr 42 pow. 94,80 m²

2. Budynek nr 2:

parter:

- pomieszczenie biurowe nr 1/1 pow. 16,10 m²

I piętro:

- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 16,10 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/9,2/10 pow. 22,80 m²
- pomieszczeniem biurowe 2/7 pow. 7,90 m²
- pomieszczenie biurowe 2/8 pow. 7,80 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/15 pow. 33,50 m²

3. Budynek nr 3:

parter:

- pomieszczenie biurowe nr 1/2 pow. 15,99 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/4 pow. 23,26 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/6 pow. 16,80 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/9 pow. 17,56 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/10 pow. 11,52 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/11 pow. 23,26 m²
- pomieszczenie biurowe nr 1/13 pow. 15,99 m²

I piętro:

- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/2 pow. 11,52 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/3 pow. 17,56 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/4 pow. 17,56 m²
- pomieszczenie archiwum nr 2/5 pow. 11,52 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/6 pow. 23,26 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/1 pow. 23,26 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/8 pow. 15,99 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/13 pow. 16,17 m²
- pomieszczenie biurowe nr 2/14 pow. 15,99 m²

Rampa niezabudowana nr 1/18 pow. 1 542,13 m²

4. Budynek nr 4 całość pow. 469,78 m²

5. Budynek nr 14 całość pow. 78,80 m²

6. Budynek nr 33:

- pomieszczenie biurowe nr 05 pow. 12,64 m²

Aktualnie obowiązujące stawki czynszu za 1 m² powierzchni:

- pomieszczenia biurowe w budynku głównym - 36,61 zł netto,
- pomieszczenia biurowe w budynkach ościennych i boksach - 31,38 zł netto,
- pomieszczenia magazynowe - 17,78 zł netto

Sporządziła: Jolanta Hanuszczak

Dane kontaktowe:

Biuro Administrowania Terminalem w Świecku
69-100 Słubice, Świecko 37
Budynek nr 16
tel. 95 7585620, 95 7585711
e-mail: j.hanuszczak@powiatlubicki.pl

OGŁOSZENIE

PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ W POWIECIE SŁUBICKIM

I. Budynek, w którym znajduje się Wydział Komunikacji i Dróg starostwa (pokój nr 1)

ul. Piłsudskiego 19, 69-100 Słubice

- poniedziałki od godz. 12:00 do godz. 16:00;
- wtorki od godz. 8:00 do godz. 12:00;
- środy od godz. 8:00 do godz. 12:00;
- czwartki od godz. 11:30 do godz. 15:30;
- piątki od godz. 8:00 do godz. 12:00;

II. Miejski Dom Kultury w Rzepinie (świetlica nr 2)

ul. Słubicka 3, 69-110 Rzepin

- poniedziałki od godz. 08:00 do godz. 12:00;
- wtorki od godz. 15:00 do godz. 19:00;
- środa od godz. 15:00 do godz. 19:00;
- czwartek od godz. 08:00 do godz. 12:00;
- piątek od godz. 8:00 do godz. 12:00;

Wizytę w obu punktach nieodpłatnej pomocy prawnej należy umówić telefonicznie pod numerem tel. +48 95 759 20 29 w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Słubicach (pon. 8-16, wt.-pt. 7.30 - 15.30).

Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana każdemu, kto złoży oświadczenie, że nie jest w stanie zapłacić za poradę prawną.

OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Słubickiego ogłasza

ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słubickiego

Lp.	Położenie nieruchomości	Działka numer	Powierzchnia [ha]	Nr KW	Cena Wywoławcza [zł]	Wadium [zł]
1.	Słubice	1397 1398	0,2170 0,0620	GW1S/00019146/6	1.093.000,00	110.000,00

Do ceny nieruchomości doliczony zostanie podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami na dzień sprzedaży.

Nieruchomość zabudowanej, wyszczególniona w tabeli jest położona przy ul. Narutowicza i ul. Łokietka, obręb 1 Słubice. Nieruchomość składa się z niezabudowanej działki ewidencyjnej oznaczonej nr 1397 o powierzchni 0,2170 ha oraz działki oznaczonej numerem 1398, o powierzchni 0,0620 ha, zabudowanej budynkiem gospodarczym o funkcji usługowej, ujawnionej w księdze wieczystej GW1S/00019146/6, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Słubicach.

Przetarg odbędzie się **7 listopada 2019 r. o godz. 12⁰⁰** w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Piłsudskiego 20 w Słubicach.

Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu oraz warunkach przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Słubicach, pokój nr 202, 201 lub pod nr tel.: 95-759 2039, 95-759 2040.

Słubice, dnia 2019-08-28

OGŁOSZENIE

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Słubicach na okres 21 dni wywieszono wykaz nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Świecku, oznaczonej dz. nr 15/9, przeznaczonej do najmu na okres do 3 lat, magazyn nr 10 - piwnica budynek główny. Wykaz wywieszono 10.10.2019 r.

Słubiczanie wypowiedzieli wojnę śmieciom

Stare opony, ogromna ilość szkła, plastikowych odpadów, a nawet... rower, meble, tablice rejestracyjne, peruka, opakowania po słodyczach sprzed 16 lat i siedzenie od motorówki - to tylko część „znalezisk”, które udało się zlikwidować w ramach akcji „Sprzątam słubickie wały”. Zorganizowano ją 22 września.

Wzięło w niej udział kilkudziesięciu mieszkańców, wliczając w to prawie całą klasę VII b ze słubickiej „Trójki”, z wychowawczynią Moniką Wojtysiak na czele. Brawo, jesteście wielcy!

Słubiczanie zebraли z wałów, plaż przy Odrze oraz pobliskiego lasku

kilkadziesiąt 120 - litrowych worków różnego rodzaju śmieci, nie licząc tych wielkogabarytowych. Odpady zostały wywiezione przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, które zapewniło również zbierającym worki i rękawice. Dziękujemy!

- Pracy jest wiele, na szczęście chęci

jeszcze więcej. Fajnie, że udało nam się wpisać w Sprzątanie Świata w naszym lokalnym zakresie - mówił wicestarosta Robert Włodek, który był współorganizatorem akcji.

W planach są już kolejne wielkie sprzątania, które obejmą również inne części miasta. Pomoczenie? (red.)



BIULETYN INFORMACYJNY POWIATU SŁUBICKIEGO

Wiadomości POWIATOWE

Cybinka • Górzycza • Ośno Lubuskie • Rzepin • Słubice

Wydawane i redagowane przez Starostwo Powiatowe w Słubicach
Redaktor naczelny: Wojciech Obremski

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice
tel./fax: 95 759 20 10/11
e-mail: sekretariat@powiatlubicki.pl